

# ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  
(ďalej len „Zmluva“ alebo „zmluva“ v príslušnom tvare)

## čl. I.

### Zmluvné strany

**Objednávateľ:** **Mesto Púchov**  
Sídlo: Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov  
V mene mesta koná: JUDr. Katarína Heneková, MBA - primátorka mesta  
IČO: 00 317 748  
DIČ: 2020615630  
http: www.puchov.sk  
IČ DPH: nie je platcom DPH  
(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“ v príslušnom tvare)

**Zhotoviteľ:** **TRNÍK – SLUŽBY, s.r.o.**  
Sídlo: Nosice č.51 , Púchov  
V mene spoločnosti koná: Ján Trník  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s. Považská Bystrica  
IBAN: SK71 0200 0000 0030 4686 9258  
IČO: 46750410  
IČO DPH: SK2023559857  
Označenie registra: Obvodný úrad, Považská Bystrica  
Číslo zápisu: Živnostenský register č. 330-2009  
Tel.: 0904 955 166  
E-mail: sluzbytrnik@gmail.com  
(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“ v príslušnom tvare)

## čl. II.

### Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa dielo: **„Kanalizácia ZŠ Mládežnícka Púchov“ (ďalej len „dielo“ alebo „Dielo“ v príslušnom tvare)** v súlade s Výzvou na predkladanie ponúk zo dňa 19.07.2023 v zákazke zadávanej v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať vyššie uvedené dielo s odbornou starostlivosťou, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s § 43d zákona č. 50/1976 Zb. (stavebného zákona) a súvisiacich STN, sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo. Všetky veci potrebné na zhotovenie diela obstará zhotoviteľ diela.
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil Objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní na základe Výzvy na predkladanie ponúk zo dňa 19.07.2023 v zákazke **„Kanalizácia ZŠ Mládežnícka Púchov“** zadávanej v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Tieto dokumenty sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za súčasť tejto zmluvy.
4. Pri vykonávaní diela postupuje Zhotoviteľ samostatne. Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť pokyny Objednávateľa pri určení spôsobu vykonania diela v zmysle § 537 ods. 3 Obchodného zákonníka. Stavebný dozor Objednávateľa ukladá pokyny formou zápisu do stavebného denníka.

5. Zhotoviteľ je povinný pri zhotovovaní diela vykonať všetky potrebné opatrenia z hľadiska bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a dodržiavať všetky relevantné právne predpisy v oblasti bezpečnosti práce.
6. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa platobných podmienok.

### čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví a dodá dielo uvedené v čl. II. tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

<i>Etapa</i>	<i>Termín</i>
Prevzatie/odovzdanie staveniska:	Do 5 pracovných dní odo dňa Výzvy Objednávateľa na prevzatie staveniska, pričom Objednávateľ je povinný vyzvať Zhotoviteľa na prevzatie staveniska do 2 mesiacov odo dňa účinnosti tejto Zmluvy
Začatie prác:	Do 5 pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska
Odovzdanie zrealizovaného diela:	Do 6 týždňov odo dňa odovzdania staveniska

2. Ak Zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa Objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a touto zmluvou.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, je Zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať Objednávateľa. Následne Objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so Zhotoviteľom v súlade s § 18 Zákona o verejnom obstarávaní. Všetky prípadné navyše práce musia byť pred ich vykonaním vopred odsúhlasené v stavebnom denníku oprávneným zástupcom Zhotoviteľa a Objednávateľa a/alebo upravené písomným dodatkom k tejto zmluve, príp. novou zmluvou. Zhotoviteľ je povinný tieto práce navyše určiť a oceniť a v písomnej forme predložiť Objednávateľovi alebo oprávnenému zástupcovi Objednávateľa na odsúhlasenie ešte pred ich realizáciou.
4. Pri ocenení navyše prác a doplňujúcich prác postupuje Zhotoviteľ nasledovne:
  - a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať jednotkové ceny z rozpočtu, ktorý je súčasťou tejto zmluvy,
  - b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží Zhotoviteľ kalkuláciu ceny,
  - c) v prípade, že osobitná kalkulácia ceny podľa písm. b) nebude predložená, alebo nedôjde k dohode pre osobitnú kalkuláciu ceny podľa predchádzajúceho bodu b), budú "naviac práce" ocenené pomocou smerných orientačných cien, odporučených CENEKON na obdobie, v ktorom budú práce vykonávané; "menej práce" budú odpočítavané podľa cien jednotlivých položiek výkazu výmer.
5. Pre vylúčenie akýkoľvek pochybností platí, že akékoľvek Zhotoviteľom poskytnuté výkony nad dohodnutý rozsah Diela, ktoré nebudú uznané formou písomného dodatku k Zmluve, nebudú Objednávateľom Zhotoviteľovi uhradené a Zhotoviteľ nie je oprávnený požadovať ich zaplatenie z akéhokoľvek dôvodu.
6. Potreba vykonania prác navyše nie je sama o sebe dôvodom na to, aby Zhotoviteľ neprevzal stavenisko alebo jednostranne prerušil vykonávanie prác na diele.
7. V prípade porušenia ods. 3 tohto článku tejto zmluvy má Objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a zároveň má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5 % z ceny diela uvedenej v čl. IV. tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok

Objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

8. V prípade vzniku Zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je Objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam v stavebnom denníku s odôvodnením.

#### **čl. IV. Cena diela**

1. Cena za dielo uvedené v článku II. tejto zmluvy predstavuje sumu:  
Cena bez DPH: 26 087,10€  
DPH 20%: 5 217,42€  
Cena s DPH: 31 304,52€
2. Cena za dielo je v súlade s požiadavkami Objednávateľa na zhotovenie diela, rozpočtovými nákladmi diela uvedenými v ponukovom rozpočte Zhotoviteľa podľa čl. II. ods. 3, ktorý je záväzný. Ocenený Výkaz výmer (Položkový rozpočet) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (Príloha č.1).
3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
  - vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
  - vytýčenie inžinierskych sietí,
  - prenosné dopravné značenie,
  - prípravné práce (najmä odstránenie buriny, porastov a pod.),
  - mechanizmy, materiály, dopravu, ochranné opatrenia v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok,
  - všetky ostatné náklady súvisiace so zhotovením diela, t.j. prípravou stavby, jej následnou realizáciou, odvozom a likvidáciou odpadu.
4. Zhotoviteľ je pri zriaďovaní a prevádzke staveniska povinný:
  - zabezpečiť ho pred vstupom cudzích osôb,
  - zabezpečiť bezpečné uloženie stavebných výrobkov a stavebných mechanizmov, umiestnenie zariadenia staveniska, bezpečný pohyb osôb vykonávajúcich stavebné práce,
  - zabezpečiť ochranu zdravia ľudí na stavenisku a v jeho okolí, ako aj ochranu životného prostredia podľa osobitných predpisov.
5. Predmet Zmluvy zahŕňa všetky a akékoľvek plnenia, ktoré sú potrebné alebo budú požadované, aby sa vyhovelo všetkým požiadavkám Objednávateľa, čistenie staveniska a odvoz stavebného odpadu zo stavby, ostatné požiadavky uvedené vo všetkých povoleniach a v rozhodnutiach týkajúcich sa Diela, ako aj akékoľvek a všetky plnenia nevyhnutné na to, aby zhotovené Dielo riadne zodpovedalo v celom rozsahu všetkým právnym predpisom.
6. Zhotoviteľ týmto výslovne potvrdzuje, že sa úplne oboznámil s rozsahom a charakterom predmetu zmluvy a rozsahu plnenia podľa článku II. Zmluvy a riadne zhodnotil a ocenil všetky plnenia, ktoré sú potrebné na riadne splnenie jeho záväzkov vyplývajúcich zo Zmluvy a že pri ponúkaní ceny za Dielo:
  - sa podrobne oboznámil s návrhom tejto Zmluvy,
  - preveril miestne podmienky na stavenisku,
  - v kalkulácii ceny za Dielo zohľadnil všetky technické podmienky a termíny dodávky v rozsahu stanovenom v projektovej dokumentácii a v tejto Zmluve,
  - do ceny za Dielo zahrnul všetky práce, materiály a zariadenia potrebné na vykonanie Diela,

- zohľadnil v dohodnutých zmluvných podmienkach Zmluvy všetky svoje požiadavky voči Objednávateľovi súvisiace s predmetom Zmluvy.
7. Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi finančný preddavok.

#### **čl. V. Platobné podmienky**

1. Dielo bude financované z rozpočtových prostriedkov Objednávateľa.
2. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi.
3. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných prác a dodávok potvrdený Objednávateľom. V prípade, že súpis vykonaných prác bude obsahovať práce v nižšom ako dojednanom rozsahu, Zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu zníženú o nevykonané práce, to znamená faktúru na sumu skutočne vykonaných prác.
4. Splatnosť faktúry je tridsať (30) dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi v súlade so Zmluvou. Platba bude vykonaná bezhotovostným prevodom na účet Zhotoviteľa uvedený na príslušnej faktúre. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu Objednávateľa, pokiaľ bola úhrada vykonaná v správnej výške a na účet uvedený vo faktúre.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ vystaví a odošle faktúru Objednávateľovi po riadnom skončení a protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných prác a dodávok na diele potvrdený Objednávateľom.
6. Akékoľvek nároky Objednávateľa voči Zhotoviteľovi, ktoré budú spočívať v povinnosti Zhotoviteľa uhradiť finančné plnenie Objednávateľovi v súvislosti s touto zmluvou (napr. zmluvná pokuta, náhrada škody, náklady na odstránenie väd diela a pod.) je Objednávateľ oprávnený započítať s nárokom Zhotoviteľa na zaplatenie ceny za Dielo.

#### **čl. VI. Odovzdanie a prevzatie diela**

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve Objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie Zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie Objednávateľa, že dielo preberá.
4. Pri odovzdaní diela je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi všetky doklady potrebné k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúce z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúce sa na dielo, doklady o nakladaní s odpadmi s presne špecifikovaným druhom a katalógovým číslom odpadu (vážne lístky).

5. Dňom odovzdania diela prechádza na Objednávateľa vlastnícke právo k dielu, ak nie je už jeho vlastníkom. V prípade, že Objednávateľ nie je vlastníkom diela (najmä v prípade novej stavby) prechádza nebezpečenstvo škody až spolu s vlastníckym právom aj v prípade ak Zhotoviteľ zhotovuje dielo na pozemku Objednávateľa.

#### **čl. VII.**

#### **Záručná doba a vady diela**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov, začína plynúť odo dňa odovzdania diela Objednávateľovi v zmysle čl. VI.. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú Objednávateľ nemôže užívať dielo pre jeho vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Záručná doba neplynie odo dňa uplatnenia nároku z vád (reklamácie) až do dňa jej vybavenia.
3. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, Objednávateľ písomne upozorní Zhotoviteľa na túto vadu. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 pracovných dní od uplatnenia reklamácie Objednávateľom.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

#### **čl. VIII.**

#### **Zmluvné pokuty a náhrada škody**

1. V prípade, že Zhotoviteľ nedodá dielo v dohodnutom termíne Objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý, aj začatý deň omeškania.
2. Objednávateľ má právo požadovať od Zhotoviteľa v prípade porušenia akejkoľvek povinnosti Zhotoviteľa podľa tejto zmluvy (ak porušenie tejto povinnosti nie je sankcionované inou zmluvnou pokutou podľa niektorého ustanovenia tejto Zmluvy) aj zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z celkovej Ceny za Dielo za každý kalendárny deň omeškania Zhotoviteľa so splnením povinností podľa tejto Zmluvy až do ich riadneho splnenia, a to pri tých povinnostiach, pri ktorých je možné omeškanie.
3. Ak sa Zhotoviteľ z dôvodov na jeho strane ocitne vo viac ako 10 dňovom omeškaní s prevzatím staveniska, začatím stavebných prác alebo odovzdaním diela, považuje sa toto za podstatné porušenie zmluvy a Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť. V týchto prípadoch vzniká Objednávateľovi právo na zmluvnú pokutu vo výške 10 % z celkovej ceny diela.
4. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 Zhotoviteľom má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50,- € za každý aj začatý deň omeškania.
5. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda neprevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
6. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry, Zhotoviteľ má právo na zákonný úrok z omeškania za každý, aj začatý deň omeškania.

**čl. IX.**  
**Spolupôsobenie Objednávateľa**

V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne Zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy Zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III. tejto zmluvy.

**čl. X.**  
**Stavebný denník**

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č.50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci Zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor Objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca Objednávateľa.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác a pod. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor Objednávateľa.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

**čl. XI.**  
**Osobitné ustanovenia**

1. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je Zhotoviteľ povinný dodržiavať podmienky platných a účinných všeobecne záväzných nariadení Mesta Púchov a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky.
2. Podrobný harmonogram realizácie prác Zhotoviteľ vypracuje v takej podobe, kde najväčším časovým úsekom bude jeden týždeň.

**čl. XII.**  
**Odstúpenie od zmluvy**

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany Zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak Zhotoviteľ:
  - a) z dôvodov na jeho strane sa ocitne vo viac ako 10 dňovom omeškaní s prevzatím staveniska, začatím stavebných prác alebo odovzdaním diela,
  - b) bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol Zhotoviteľ Objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
  - c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
  - d) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
  - e) poruší povinnosti podľa čl. III. ods. 3, čl. VII. ods. 4 tejto zmluvy.

- Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 15 % ceny podľa tejto zmluvy.

**čl. XIII.  
Záverečné ustanovenia**

- Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude táto zmluva zverejnená v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
- Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jej podpísaní obdrží tri a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
- Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
- Všetka komunikácia objednávateľa a zhotoviteľa bude prebiehať v slovenskom jazyku a pre prípad sporu bude rozhodné právo Slovenskej republiky.
- Strany vyhlasujú, že si túto Zmluvu prečítali a porozumeli jej, že ich vôľa v nej dosiahnutá je daná, jasná a slobodná, že u nich nedošlo k omylu a že prejavy vôle sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená a na znak súhlasu s jej obsahom pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.

V Púchove, dňa .....

Objednávateľ:

V Nosiciach, dňa

Zhotoviteľ:

.....  
JUDr. Katarína Heneková, MBA  
primátorka mesta

*Prílohy:*

*Príloha č. 1 - Rozpočet*

*Príloha č. 2 - Harmonogram prác*

### Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Oprava havarijného stavu dažďovej a splaškovej kanalizácie v objekte ZŠ Mládežnícka v Púchove

JKSO : 8272113

KS : 2223

Rozpočet:

Zmluva č.:

Spracoval:

Dňa: 15.06.2023

Odberteľ: Mesto Púchov

IČO:

Dodávateľ: Trník-Služby, s.r.o.

DIČ:

IČO: 46750410

DIČ: 2023559857

Projektant:

IČO:

DIČ:

1 M3 OP	31 305	1 M	31 305
1 M2 ZP	31 305		
1 M2 UP	31 305		

A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady				
1	HSV:	9 387,54	11 431,03	20 818,57	6	Práce nadčas				
2	PSV:	5 268,53		5 268,53	7	Murárske vypomoce				
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy				
4	iné:				9					
5	Sučet	14 656,07	11 431,03	26 087,10	10	Sučet riadkov 6 až 9: <input style="width: 100px;" type="text"/>				
C NUS - náklady umiestnenia stavby					D ON - ostatné náklady					
11	Zanadenie :				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte				
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť				
13	Sťaženie podmienky				18	Projektové práce				
14					19					
15	Sučet riadkov 11 až 14: <input style="width: 100px;" type="text"/>				20	Sučet riadkov 16 až 19: <input style="width: 100px;" type="text"/>				
projektant, rozpočtár cenar <span style="float: right;">pečiatka:</span>  podpis:  dátum:					E Celkové náklady					
					21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20.				26 087,10
					22	DPH 20% z:		26 087,10	5 217,42	
					23	DPH 0% z:				
24	Sučet riadkov 21 až 23.				31 304,52					
					F Odpočet - pripočet					

odberateľ, obstarávateľ

podpis:

dátum:

pečiatka:

dodávateľ, zhotoviteľ

podpis:

dátum:

pečiatka:



Odberateľ: Mesto Púchov  
 Projektant:  
 Dodávateľ:

Spracoval:  
 JKSO : 8272113  
 Dátum: 15.06.2023

Stavba : Oprava havarijného stavu dažďovej a splaškovej kanalizácie v objekte ZŠ Mládežnícka v Púchove

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>								
1	271	110011010	Lokalizácia kanalizácie $0,015+0,004 = 0,019$ $0,052+0,010 = 0,062$	0,081 km		300,00	24,30	20
2	272	131111101	Hĺbenie jám v homine 1-2 ručne $8*6*1,5 = 72,000$	72,000 m3		24,11	1 735,92	20
3	272	132111201	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v homine 1-2 ručne $62*0,9*1 = 55,800$	55,800 m3		21,06	1 175,15	20
4	001	139711101	Výkopy v uzavretých priestoroch v horn. tr. 1-4 $1,5*1,5*1,5 = 3,375$	3,375 m3		110,78	373,88	20
5	272	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	21,859 m3		4,57	99,90	20
6	272	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m horn. tr. 1-4 $21,859*15 = 327,885$	327,885 m3		0,67	219,68	20
7	001	167101100	Nakladanie výkopku tr. 1-4 $6,6*3,6*0,92 = 21,859$	21,859 m3		9,57	209,19	20
8	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	21,859 m3		0,83	18,14	20
9	013	979131413	Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na urč.sklád.-hlušina a kamenivo *O*-ost.odpad $6,6*3,6*0,92*1,67 = 36,505$	36,505 t		19,50	711,85	20
10	001	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 $8*6*1,5-6*6*3,6*0,92 = 50,141$ $62*0,5*1 = 31,000$	81,141 m3		3,71	301,03	20
11	001	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny $62*0,3*1 = 18,600$ $1,5*1,5*1,5 = 3,375$	21,975 m3		19,52	428,95	20
12	001	175101109	Obsyp potrubia priplatok za prehodenie sypaniny	21,975 m3		11,56	254,03	20
13	MAT	583373050	Štrkopiesok 0-8 $62*0,3*1*1,67 = 31,062$	31,062 t		21,69	673,73	20
14	253	175103111	Obsyp objektu $8*6*1,5 = 72,000$ $-6*3,6*0,914 = -19,742$	52,258 m3		19,48	1 017,99	20
15	MAT	583441690	Štrkodrve 0-32 $8*6*1,2*1,6 = 92,160$ $-6*3,6*0,914*1,6 = -31,588$	60,572 t		21,95	1 329,56	20
16	231	182001111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do $\pm 100$ mm v rovine $62 = 62,000$ $1,5*1,5 = 2,250$ $8*6 = 48,000$	112,250 m2		1,12	125,72	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				<b>8 699,02</b>			<b>8 699,02</b>	
<b>2 - ZÁKLADY</b>								
17	001	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. a nesúdr. $62*0,9 = 55,800$ $1,5*1,5 = 2,250$	58,050 m2		0,25	14,51	20
2 - ZÁKLADY spolu:				<b>14,51</b>			<b>14,51</b>	

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-vymer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>								
18	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku 62*0,15*1 = 9,300	9,300	m3	54,77	509,36	20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>509,36</b>			<b>509,36</b>	
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>								
19	014	631311131	Doplnenie jestvujúcich mazanin betónom hr. nad 80 mm 1,5*1,5*0,15*2 = 0,675 15*0,6*0,15 = 1,350	2,025	m3	147,51	298,71	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				<b>298,71</b>			<b>298,71</b>	
<b>8 - RÜROVÉ VEDENIA</b>								
20	271	871311111	Montáž potrubia z PVC d 150, tesnených gumovým krúžkom	52,000	m	2,33	121,16	20
21	MAT	286105269	Rúrka PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN4 DN150 52*1,05 = 54,600	54,600	m	8,69	474,47	20
22	271	871371111	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC d 315, tesnených gumovým krúžkom	10,000	m	4,59	45,90	20
23	MAT	286105369	Rúrka PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN4 DN300 10*1,05 = 10,500	10,500	m	30,00	315,00	20
24	271	892101211	Skuška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200	52,000	m	1,38	71,76	20
25	271	892101212	Skuška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 300	10,000	m	1,91	19,10	20
26	271	892611015	Monitoring potrubia inšpekčnou kamerou do DN 150 mm 4*15 = 19,000	19,000	m	3,41	64,79	20
27	271	894803125	Montáž vsakovacích blokov od10 do 25 m3 6,552*3,6*0,914 = 21,559	21,559	m3	9,05	195,11	20
28	MAT	2865A9031	Blok vsakovací 1200x600x500 (6,6*3,6*0,914)/1,2/0,6/0,5*1,061 = 64,004	64,000	kus	93,00	5 952,00	20
29	MAT	2865A9050	Spojka horizontálny 64*4 = 256,000	256,000	kus	0,30	76,80	20
30	MAT	2865A9091	Filter D160 pre šachtu	1,000	kus	43,46	43,46	20
31	MAT	2863K8145	Pristupový poklop s ventiláciou	1,000	kus	100,00	100,00	20
32	MAT	2865A9021	Geotextília 6,552*3,6*2*1,2 = 56,609 0,914*(6,552+3,6)*1,2 = 11,135	67,744	m2	1,70	115,16	20
33	271	894808499	Montáž a dodávka revíznej šachty z PVC, DN šachty 600, napojenie nakanal.potrubie	1,000	kus	350,00	350,00	20
34	271	894810320	Montáž revíznej šachty z PP, DN šachty 1000, DN potrubia 315, hl. do 2000 mm	1,000	kus	101,30	101,30	20
35	MAT	2863K8069	Dno šachtové DN 1000, prítok/odtok DN315	1,000	kus	1 028,20	1 028,20	20
36	MAT	2863K8084	Prechodový konus 600/1000mm ku revíznej šachte tegra 1000NG, PP	1,000	kus	295,00	295,00	20
37	MAT	2863K8121	Vínovcová šachtová rúra 1000mm dĺžka 1.2m PP	1,000	kus	328,54	328,54	20
38	MAT	2863K8144	Poklop liatinový T600 A15	1,000	kus	151,58	151,58	20
39	MAT	2863K8191	Betónový roznašací prstenec1100/680/150 pre poklopy DN 625	1,000	kus	106,15	106,15	20
40	MAT	2863K8196	Tesnenie gumové šachtovej rúry 1000 ku kanal.revíznej šachte	2,000	kus	31,80	63,60	20
41	MAT	2865A2124	TEGRA 1000 NG - Rebrik - 6 nášľap. stupňov L=1,63m	1,000	kus	324,25	324,25	20
42	MAT	2865A2125	TEGRA 1000 NG - Set príslušenstva k rebriku	1,000	kus	53,53	53,53	20
8 - RÜROVÉ VEDENIA spolu:				<b>10 396,86</b>			<b>10 396,86</b>	
<b>9 - OSTATNE KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>								
43	271	998271101	Presun hmôt pre lôžko a obsyp kanalizačného potrubia	100,934	t	3,84	387,59	20

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
44	271	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rur plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope 114,13315-100,934 = 13,199 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	13,199	t	38,83	512,52	20
							<b>900,11</b>	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>20 818,57</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>								
721 - Vnúťorná kanalizácia								
45	721	721242116	Lapače strešných splavenín plastové z PP s kľbom, iapcím košom a zápachovou uzavierkou DN110/125	5,000	kus	215,56	1 077,80	20
46	721	721300922	Oprava kanalizačného potrubia metódou krátkej sanačnej vložky 4 = 4,000 15 = 15,000	19,000	m	220,00	4 180,00	20
47	721	998721201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	10,728	%	1,00	10,73	20
			721 - Vnúťorná kanalizácia spolu:				<b>5 268,53</b>	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				<b>5 268,53</b>	
<b>OSTATNÉ</b>								
OSTATNÉ								
48	OST	999999901	Ostatné konštrukcie a práce	0,000	m.j.	0,00	0,00	20
49	OST	999999902	Ostatné konštrukcie a práce	0,000	m.j.	0,00	0,00	20
50	OST	999999903	Ostatné konštrukcie a práce	0,000	m.j.	0,00	0,00	20
			OSTATNÉ spolu:				<b>0,00</b>	
			OSTATNÉ spolu:				<b>0,00</b>	
			<b>Za rozpočet celkom</b>				<b>26 087,10</b>	

Odberateľ: Mesto Púchov

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval:

JKSO : 8272113

Dátum: 15.06.2023

Stavba : Oprava havarijného stavu dažďovej a splaškovej kanalizácie v objekte ZŠ Mládežnícka v Púchove

### Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Suť v tonách
1 - ZEMNE PRÁCE	6 695,73	2 003,29	8 699,02	91,66711	0,000
2 - ZÁKLADY	14,51	0,00	14,51	0,00000	0,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	509,36	0,00	509,36	17,58416	0,000
6 - UPRAVY POVRCHOV. PODLAHY, VÝPLNE	298,71	0,00	298,71	4,58098	0,000
8 - RÚROVÉ VEDENIA	969,12	9 427,74	10 396,86	0,30090	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	900,11	0,00	900,11	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	9 387,54	11 431,03	20 818,57	114,13314	0,000
721 - Vnútorná kanalizácia	5 268,53	0,00	5 268,53	0,12600	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	5 268,53	0,00	5 268,53	0,12600	0,000
OSTATNÉ	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,000
OSTATNÉ spolu:	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom	14 656,07	11 431,03	26 087,10	114,25914	0,000